Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
_________2020                                                                                               № ___
пос. Приамурский
Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения на территории Приамурского городского поселения
На основании статей 44, 154, 156 и 158 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных Постановлением Правительства  РФ от 6 мая 2011 года № 354, Правил оказания услуг и выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме и Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 03.04.2013 года  № 290,  Правил осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 15.05.2013 года № 416, Уставом муниципального образования Приамурского городского поселения Собрание депутатов:
РЕШИЛО:
1. Установить с 01.09.2020 года в муниципальном образовании «Приамурское городское поселение» Смидовичского района Еврейской автономной области размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом согласно Приложению. Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые в целях содержания общего имущества, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитывается для каждого многоквартирного дома отдельно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
2. Размер платы определяется путем ежегодной индексации размера платы, установленной пунктом 1 настоящего решения, с применением индекса потребительских цен на текущий год, устанавливаемого действующим Прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации.
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономике и социальным вопросам (_______).
4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Приамурский вестник» и  на официальном сайте администрации городского поселения www.priamgorpos-eao.ru
5. Настоящее решение вступает в силу через месяц после дня его официального опубликования.

Глава городского поселения                                                             А.С. Симонов
        УТВЕРЖДЕНО
                                                                    решением Собрания депутатов

                                                                                 от  __________№ ____
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
	№
	Многоквартирные дома по этажности
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения, руб./кв.м/мес.
	В том числе составляющие платы за содержание и ремонт жилого помещения

	Плата за услуги и работы по содержанию, руб./кв.м /мес
	Плата за услуги и работы по управлению, руб./кв.м
	Плата за услуги и работы по текущему ремонту, руб./кв.м

	1
	МКД 2-х этажного дома
	31,38
	24,98
	1,41
	5,00

	2
	МКД 3-х этажного дома
	39,30
	31,44
	2,17
	6,29

	3
	МКД 5-ти этажного дома
	42,08
	30,20
	5,84
	6,04

Пояснительная записка

На территории Приамурского городского поселения по адресам: д. № 7, ул. Амурская, пос. Приамурский; д. № 2а, ул. Школьная, д. № 3, ул. Театральная с.им. Тельмана расположены многоквартирные дома, управление которыми собственниками помещений не определено.

Согласно ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации Управление многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом в порядке, установленном настоящим кодексом, или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, в том числе по причине признания несостоявшимся открытого конкурса по отбору управляющей организации, проводимого органом местного самоуправления в соответствии с настоящим кодексом, осуществляется управляющей организацией, имеющей лицензию на осуществление предпринимательской  деятельности по управлению многоквартирными домами, определенной решением органа местного самоуправления в порядке и на условиях, которые установлены Правительством Российской Федерации.

Для передачи многоквартирных домов управляющей компании ООО "УК СтройРазвитие" необходимо согласование и утверждение тарифов за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом.
Прилагаем: обоснование платы за содержание и ремонт жилого помещения 2-х этажного, 3-х этажного и 5- этажного дома в электронном виде.